29/03/2023, 14:54 f79e98aed8793c57fc9f33a322a8bc37bc9eae02f37196024bb5de8483df603116801124736495055071244655961199.html

file:///C:/Users/SECRETARIA-FACMAT04/Downloads/f79e98aed8793c57fc9f33a322a8bc37bc9eae02f37196024bb5de8483df6031168011247364… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE MATEMATICA

ATA Nº 8/2023 - FACMATEMAT (11.34.09)

Nº do Protocolo: 23073.020957/2023-19
Belém-PA, 28 de março de 2023.

ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO FINAL, REALIZADA PELA COMISSÃO EXAMINADORA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) -
FUNÇÃO: TUTOR, A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 01, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023, REALIZADA
NO DIA 28/03/2023.

Aos vinte e oito (28) dias do mês de março de 2023 (dois mil e vinte e três), às 10h00min, reuniu-se a
comissão examinadora do processo seletivo simplificado para bolsistas do curso de ensino superior em
licenciatura em matemática do sistema universidade aberta do Brasil (UAB) - função: Tutor, a que se refere
o edital nº 01, de 07 fevereiro de 2023. A comissão examinadora composta pelo Prof. Dr. Francisco Paulo
Marques Lopes (UFPA), e a Profa. Dra. Irene castro Pereira e o Prof. Dr. João Pablo Pinheiro da Silva
(UFPA), reuniu-se com o objetivo de proceder ao resultado final, de acordo com o certame determinado
pelo Edital citado.

COLOCAÇÃO DISCIPLINA POLO DICIPLINA SITUAÇÃO

1º VALDEMIR TELES LOPES JUNIOR CANAÃ DOS CARAJÁS
GEOMETRIA I

GEOMETRIAII

APROVADO E
CLASSIFICADO

2º LILIANE SILVA NASCIMENTO
COELHO BELÉM

GEOMETRIA I

GEOMETRIAII

APROVADA E
CLASSIFICADA

3º LAYANE CAROLINE SILVA LIMA
BRAUN BRAGANÇA

GEOMETRIA I

GEOMETRIAII

APROVADA E
CLASSIFICADA

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a
presente Ata, a seguir, assinada pelos seus membros.

(Assinado digitalmente em 29/03/2023 14:07)
FRANCISCO PAULO MARQUES LOPES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###531#1

(Assinado digitalmente em 28/03/2023 10:54)
IRENE CASTRO PEREIRA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)
Matrícula: ###828#1

29/03/2023, 14:54 f79e98aed8793c57fc9f33a322a8bc37bc9eae02f37196024bb5de8483df603116801124736495055071244655961199.html

file:///C:/Users/SECRETARIA-FACMAT04/Downloads/f79e98aed8793c57fc9f33a322a8bc37bc9eae02f37196024bb5de8483df6031168011247364… 2/2

(Assinado digitalmente em 28/03/2023 19:07)
JOAO PABLO PINHEIRO DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###932#1

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 8, ano: 2023, tipo: ATA, data de emissão: 28/03/2023 e o código de verificação:

be6a0fe896

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf